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TREPCA

N& mbéshtetje t€ nenit 3 paragrafit 1, nén-paragrafit 1.4 dhe nenit 9 paragrafit 8, nén-paragrafit
8.1 t€ Ligjit Nr. 05/L-120 pér Trepgén, t& nenit 6 paragrafi 2, nenit 19 paragrafit 2, nén-paragrafit
2.3 dhe nenit 21 t& Statutit t& Trepca Sh. A dhe nenit 4 paragrafi 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ
nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, Bordi Mbikéqyrés i
Trepga Sh. A me datén 01.09.2023, shpall:

KONKURS PUBLIK
Pér anétaré (udhéheqés té njésive biznesore) té Bordit Menaxhues té Trep¢a Sh. A
a). Pozita: Udhé&heqés i njésisé biznesore Fabrika e pajimeve té Procesit

1. Té pérgjithshme
Kandidatét pér kété vende pune duhet t€ jené persona me integritet, t& cilét plotésojné kushtet e
kualifikimet, duhet t& ken& pérvojé t& nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar.

2. Mandati i Udhéheqésit té njésisé biznesore té€ Trepca Sh. A
Udhéheqési i njésisé biznesore i Trepga Sh. A. zgjidhet pérmes procedurave publike né pérputhje
me legjislacionin né fuqi nga Bordi Mbikéqyrés i Trepga Sh. A pér mandatin prej 3 (tri) vjetéve,
me mundési t& vazhdimit edhe pér njé mandat.

3. Kompensimi i Udhéheqésit té njésisé biznésore té Trepca Sh. A
Kompensimi dhe pérfitimet e Udhéheqésit té njésisé biznesore t& Trepga Sh. A do t& pércaktohen
sipas Rregullores pér Sistematizim dhe Organizim t& Ndérmarrjes Trepga Sh. A , né pérputhje me
deklaratén pér politikén e kompensimit t&€ ndérmarrjes.

4. Pérshkrimi i punéve

e N& bashképunim t& ngushté me Bordin Mbikéqyrés dhe Kryeshefin Ekzekutiv udh&heqé
zhvillimin strategjik t& Njésis¢ biznesore;

e Propozon plane, projekte investuese pér njésité e Trepga Sh. A;

o [shts pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém t& njésisé duke siguruar géndrueshméring
afatgjate financiare t& saj;

e Siguron vendosjen e sistemeve t& kontrollit t& brendshém, menaxhimit t& informacionit
duke i mundésuar njésisé t& ekzekutoj aktivitetet e saj né ményré t& ligjshme dhe etike;

e Organizon, mbikéqyré dhe mbané pérgjegjési pér t& gjitha géshtjet e biznesit t& njésise;

e Raporton tek Bordi Mbikéqyrés dhe Kryeshefi Ekzekutiv i Trepga Sh. A;

o Pér punén e tij i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv;



e Kryen dhe puné t& tjera t& pércaktuara me ligjet e zbatueshme, Statutin dhe aktet tjera t&
brendshme t& ndérmarrjes.

KUALIFIKIMI DHE PERSHTATSHMERIA PROFESIONALE
Njé kandidat pér t'u zgjedhur né pozitén e Udhéheqésit t& njésisé biznesore (& Trepca Sh. A,
duhet plotésoj kushtet, t& keté kualifikime dhe pérvojé pune, si vijon:

e T& posedojé diplomé universitare —inxhinier i diplomuar i makineris€ apo master, inxhinier
i diplomuar i gjeologjisé apo master, inxhinier i diplomuar i metalurgjis€ apo master,
ekonomist i diplomuar apo master, jurist i diplomuar apo master, administrim t& biznesit
apo master si dhe ¢do drejtim tjetér relevant me k&to.

e Duhet t& keté& s& paku 5 vite pérvojé pune.

INFORMATE E PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR ME PROCEDURAT E
KONKURIMIT

L Kandidatét pér pozitén e Udhéheqésit t& njésisé biznésore té Trepca Sh.A duhet
té dorézojné kéto dokumente:

e Formularin e aplikimit;
CV-nég;
Deklaratén nén betim (formular, i cili plotésohet né momentin e dorézimit t&
dokumentacionit né vendin e dorézimit t& tyre);

e Diplomat e fituara jashté shtetit duhet nostrifikuar;
Dokumentacionet ¢ parapara né kushtet e punésimit (déshmité e kualifikimit
profesional si diplomén universitare dhe déshmi tjera t& ngjashme, déshmi pér
pérvojén e punés);
Certifikatén nga gjykata se nuk &shté nén hetime jo m& t vjetér se gjashté (6) muaj;
Shtetas i Kosovés (kopje t& pasaportés ose t& letérnjoftimit).

Aplikuesi duhet t& plotésoj personalisht deklaratén nén betim, me rastin e aplikimit, né t& cilén
deklaron se ai/ajo i pérmbush kushtet e kualifikimit, pavardsisé¢ dhe t& pérshtatshmérisé
profesionale. Cdo pérgénjeshtrim material, qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca, ose ndryshim
material nga informatat e dhéna n€ deklaratén e sipérpérmendur, do t& rezultojé né diskualifikimin

e menjéhershém.

Aplikuesi duhet t& plotésoj formularin e aplikimit i cili merret n& zyrén e protokollit t& Trepga
Sh. A.

Dokumentacioni ku shkruhet emri dhe mbiemri si dhe emri i njésisé biznesore né t& cilén
konkurron kandidati dhe t& dorézohen né arkivin e zyrave gendrore t& Trepga Sh. A., né Parkun
Industrial né Mitrovicé.




I gjithe dokumentacioni duhet t& jet& ng formé origjinale ose né kopje té noterizuar. Diplomat
universitare t& marra jashté shtetit, duhet t& sillen s&¢ bashku me vendimin pér nostrifikim nga
MAShT.

Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund t& kérkohen gjaté intervistés.

Do t& kontaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur pér interviste.

Afati i konkursit &sht& i hapur 15 dité nga data e publikimit n& Web fagen zyrtaré t€ Trepga
Sh. A.

Pér informata shtesé:
Email adresa: contact@trepcasha.com




